2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  1 августа 2021 года                                                                             № 14/209-5
п. Золотухино
О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении  дополнительных выборов депутатов Представительного Собрания Золотухинского района Курской области четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №8, №15, выборов депутатов Собрания депутатов поселка Золотухино, Апальковского, Новоспасского, Солнечного, Тазовского сельсоветов Золотухинского района седьмого созыва в единый день голосования 19 сентября 2021 года

На основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16 июня 2021 года № 10/83-8 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», руководствуясь Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7, территориальная избирательная комиссия Золотухинского района Курской области РЕШИЛА:
1. При проведении дополнительных выборов депутатов Представительного Собрания Золотухинского района Курской области четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №8, №15, выборов депутатов Собрания депутатов поселка Золотухино, Апальковского, Новоспасского, Солнечного, Тазовского сельсоветов Золотухинского района седьмого созыва применять технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную системы «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология).
2. Определить, что Технология будет использоваться на избирательных участках №№ 402, 414, 418-423, 425, 427-431 на которых будет осуществляться голосование и подсчет голосов избирателей при проведении дополнительных выборов депутатов Представительного Собрания Золотухинского района Курской области четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №8, №15, выборов депутатов Собрания депутатов поселка Золотухино, Апальковского, Новоспасского, Солнечного, Тазовского сельсоветов Золотухинского района седьмого созыва.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курской области и в участковые избирательные комиссии  №№ 402, 414, 418-423, 425, 427-431.
4.  Контроль за выполнением настоящего решения
возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области Кузнецову Т.А.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Золотухинского района Курской области в разделе «Новости», подраздел «Территориальная избирательная комиссия информирует» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                            Г.В. Умеренкова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                            Т.А. Кузнецова